

Reparatia Casei de cultura din s.
Mateuti . r-nul Rezina
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Automatizarea incalzirii si ventilarii

Valoarea de deviz 93 175,198 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	158,143	84,97	13 437,411
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,870	84,97	73,923
		Total manopera				13 511,334

Materiale:

1.	1-Cond	Conductor ПІВ1-1,5	m	20,000	36,00	720,000
2.	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 16-(18) mm	t	0,001	250,00	0,250
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	320,00	0,000
4.	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,005	460,00	2,300
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	460,00	0,000
6.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	2 900,00	0,000
7.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,014	140,00	1,960
8.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,011	140,00	1,540
9.	1011292	White-spirit	t	0,000	3 600,00	0,000
10.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,001	2 800,00	2,800
11.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	1 500,00	1,500
12.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	4 800,00	0,000
13.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,000	4 800,00	0,000
14.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,040	120,00	4,800
15.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,018	1 800,00	32,400
16.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	1 456,00	0,000
17.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,842	60,50	171,942
18.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,002	230,00	0,460
19.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	80,00	0,320
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,355	56,60	20,093
21.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,105	56,60	5,943
22.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8	kg	2,184	56,60	123,614

		mm				
23.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,238	56,60	13,471
24.	1012050	Saibe zincate, diametru 18 mm	kg	0,003	56,60	0,170
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,200	25,00	180,000
26.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,016	80,00	321,280
27.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,004	0,00	0,000
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,200	65,40	470,880
29.	1019852	Vopsea	kg	0,660	36,40	24,024
30.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,126	120,00	15,120
31.	10U	Редуг ПЭ-37-22У3	buc	3,000	650,00	1 950,000
32.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,013	120,00	1,560
33.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,160	120,00	19,200
34.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	54,00	540,000
35.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,000	1 200,00	0,000
36.	1130037	Dicloretan tehnic cal. I	t	0,000	1 100,00	0,000
37.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,000	3 600,00	0,000
38.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	3 600,00	0,000
39.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,003	90,00	0,270
40.	11U	Transformator GW96434	buc	1,000	4 200,00	4 200,000
41.	12U	Блок зажимов БЗ24-4П16	buc	5,000	410,00	2 050,000
42.	13U	Коврик резиновый	buc	3,000	360,00	1 080,000
43.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,030	0,00	0,000
44.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,063	150,00	9,450
45.	1K	Cablu KBBГ 7*1,0	m	30,000	90,00	2 700,000
46.	1U	Termometru 0...120*С	buc	3,000	120,00	360,000
47.	2-Cond	Conductor ПВ3-1,5	m	10,000	65,40	654,000
48.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,000	15,20	91,200
49.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,005	3 500,00	17,500
50.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,132	60,56	7,994
51.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	3,000	120,00	360,000
52.	2K	Cablu KBBГ 4*1,0	m	130,000	45,20	5 876,000
53.	2U	Manometru WIKA	buc	3,000	160,00	480,000
54.	3320500000000	Armatura fina	buc	3,030	180,00	545,400
55.	3U	Controler АРКОН-02	buc	3,000	560,00	1 680,000
56.	3T	Труба стальная Д18*1,2мм	m	2,000	36,40	72,800
57.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,001	450,00	0,450
58.	4U	Avertizoare STa-01	buc	3,000	800,00	2 400,000
59.	4K	Коробка соединительная КС-10	buc	3,000	15,60	46,800
60.	5	Masa utilajului	t	0,491	2 500,00	1 227,500
61.	5009030	Flanse	10 buc	0,020	400,00	8,000
62.	5009031	Scoabe	10 buc	26,400 0,082	20,00 160,00	528,000 13,120
63.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,093	90,00	8,370
64.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,240	50,00	12,000
65.	5009061	Fisa de izolatie	buc	42,700	24,50	1 046,150
66.	5009062	Papuci de cablu	buc	22,440	16,20	363,528
67.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,160	58,60	9,376
68.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,025	560,00	14,000
69.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,017	58,60	0,996
70.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,004	140,56	0,562
71.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,662	200,00	132,400
72.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,224	360,00	80,640
73.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	20,00	0,040
74.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,070	7,50	0,525
75.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,001	45,50	0,045

76.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,328	70,00	92,960
77.	5009816	Fisie de montaj	m	54,400	10,25	557,600
78.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,008	220,36	1,763
79.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,018	220,36	3,966
80.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,022	10,00	0,220
81.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,092	125,40	11,537
82.	5U	Avertizoare STw-01	buc	3,000	800,00	2 400,000
83.	6U	Шкаф управления ЦМП-2-0 36 разм. 500x400x220	buc	1,000	2 400,00	2 400,000
84.	7U	Automat BA66-29-14	buc	1,000	260,00	260,000
85.	8U	Post KE-011 черный	buc	3,000	950,00	2 850,000
86.	9U	Post KE-011 красный	buc	3,000	800,00	2 400,000
		Total materiale de construcții				41 680,789

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,085	360,00	750,600
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,480	120,00	57,600
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	39,520 0,400	50,00 420,00	1 976,000 168,000
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,535	80,00	362,800
5.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,070	35,50	37,985
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,772	45,20	441,695
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,610	360,00	579,600
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,445	420,00	186,900
		Total utilaje de construcții				4 561,180

Total:

Total	lei	77 645,998
TVA	20,00 %	15 529,200
Total	100,00 +	93 175,198

Total deviz:

**93 175,19
8**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)